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P R O T O K Ó Ł Nr XXXIV/2005
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 18 października 2005r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku- Kamiennej, ul.
Konarskiego 20 

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

- Senator Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Michał Okła,
- Poseł na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Krzysztof Grzegorek,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu, 
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie sesji.



Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień otworzył XXXIV w kadencji sesję Rady Powiatu
Skarżyskiego, następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. Szczególnie serdecznie powitał goszczących po
raz pierwszy na sesji Posła 
i Senatora Rzeczpospolitej Polskiej. Gratulując zaufania społecznego złożył w imieniu Rady i Zarządu
Powiatu życzenia wielu sukcesów, podejmowania tylko trafnych decyzji wytrwałości i skutecznej pracy
dla dobra nas wszystkich, pomyślnej współpracy z parlamentarzystami a także samorządem powiatu
skarżyskiego. 

Następnie głos zabrał:

Senator Rzeczpospolitej Polskiej – Pan Michał Okła – dziękując za gratulacje i życzenia podziękował
całemu społeczeństwu, którzy mu zaufali i oddali głos na jego osobę. Zadeklarował, iż dołoży wszelkich
starań, aby jego współpraca z samorządem układała się jak najlepiej i będzie pracował dla dobra
powiatu i województwa. 

Poseł na Sejm – Pan Krzysztof Grzegorek – na wstępie podziękował, za miłe przyjęcie i złożone
gratulacje. Wyraził jednocześnie nadzieję, iż po czterech latach pracy w parlamencie będą równie gorąco
witani na sesji Rady Powiatu jak dzisiaj. 
Następnie odniósł się do kwestii przyjętego przez Radę programu restrukturyzacji ZOZ, który jest w
trakcie wdrażania. Podkreślił, iż bez możliwości wzięcia kredytu wyprowadzenie szpitala z kłopotów
będzie bardzo trudne a nawet niemożliwe. Dlatego też poprosił, aby Rada i Zarząd Powiatu dołożyli
wszelkich starań, aby było możliwe uzyskanie pożyczki. 

Ad. pkt. 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 19 radnych, co stanowi 91 % ogólnego składu Rady. Stwierdził, iż jest to kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż dzisiejsza Sesja zwołana została zgodnie z §12, ust.2
Statutu Powiatu Skarżyskiego na wniosek Zarządu Powiatu. Następnie oznajmił, iż zgodnie z § 19 ust. 3
pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, Sekretarzem dzisiejszych obrad zostaje Radny Piotr Zalega.
Następnie oświadczył, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad. 

Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku XXXIV Sesji Rady Powiatu Radni, lub
członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi lub wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych propozycji zmian Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
porządek dzisiejszej Sesji.

Porządek XXXIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Janusz Paczesny zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z XXXIII



Sesji Rady Powiatu odbytej 14 września 2005 roku. 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień - poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Wniosek o przyjęcie protokołu z XXXIII sesji został przyjęty – jednogłośnie

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między
sesjami.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień - zwrócił się do Starosty Skarżyskiego - Pana Łukasza
Wojciechowskiego o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu. 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu
Powiatu Skarżyskiego w okresie między sesjami tj. od 14.09.2005r. do 18.10.2005r.

/sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu/

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Andrzej Bętkowski – w swoim wystąpieniu odniósł się do kwestii kupowania głosów w trakcie
odbywających się wyborów parlamentarnych w dniu 25 września 2005 roku. Odczytał w tej kwestii
oświadczenie, które przekazała Przewodniczącemu Rady, Parlamentarzystom oraz Komendantowi
Policji. Wskazał na związek radnego Dariusza Ledziona z tą sprawą. 
/oświadczenie w załączeniu/

Janusz Borowiec – odnosząc się do konkursu na dyrektora w Zespole Placówek dla Niepełnosprawnych
Ruchowo zapytał czy został on rozstrzygnięty oraz kiedy zostanie powołany nowy dyrektor. Następnie
zapytał o realizację programu restrukturyzacji ZOZ przypominając, iż dyrektor miał, co trzy miesiące
składać sprawozdanie z wdrażania programu. Zgłosił również wniosek do Zarządu Powiatu o
przygotowanie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli i przedstawienie go Radzie w
jak najkrótszym terminie. Wskazał, iż konieczne jest przystąpienie do prac nad nowym regulaminem w
październiku br. ze względu na dotrzymanie obowiązujących terminów i zapewnienie konsultacji
społecznych. Następnie zgłosił propozycję przeniesienia kotłowni gazowej z ul. Harcerskiej w
Suchedniowie do budynku przy ul. Legionów w Skarżysku-Kamiennej. Uzasadniając stwierdził, iż
przeniesienie podmiotowej kotłowni zapewni nie tylko właściwe zaopatrzenie w ciepłą wodę
znajdujących się tam trzech jednostek, ale także rozwiąże problem ogrzewania całego budynku. Dlatego
też zasadnym byłoby unieważnienie przetargu na sprzedaż nieruchomości 
w Suchedniowie i dokonanie zmian w operacie szacunkowym polegających na wyłączeniu urządzeń
kotłowni gazowej. 

Ponieważ nie zgłoszono innych interpelacji i zapytań Przewodniczący Rady poinformował, iż
odpowiedzi na zgłoszone interpelacje udzielone zostaną w punkcie 7 lub na piśmie z zachowaniem
odpowiednich terminów. 

Ad. pkt. 6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał 

1) Projekt uchwały w sprawie: wyboru banku do obsługi budżetu powiatu skarżyskiego przedstawiła



Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza. Uzasadniając stwierdziła, iż zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu z
dnia 14 września 2005 r. Nr 224/XXXIII/2005 w sprawie: przeprowadzenia postępowania dla wyboru
banku do obsługi budżetu Powiatu Skarżyskiego przetarg na przedmiotową obsługę został ogłoszony w
dniu 26 września 2005 r. W dniu 13 października 2005 r. Komisja przetargowa powołana Uchwałą
Zarządu Nr 42/57/2005 z 19.09.2005 r. dokonała oceny złożonych ofert zgodnie z wymaganiami
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i proponuje zatwierdzenie przez Radę Powiatu wybór
banku, który przedłożył najkorzystniejszą ofertę. Następnie przedstawiła zestawienie ofert banków, które
wzięły udział w przetargu dotyczącym bankowej obsługi budżetu. 

Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, iż zapis zawarty, w § 1, że Bank BPH będzie prowadził
obsługę budżetu powiatu w latach 2005-2010 jest nieprecyzyjny. W związku z powyższym zgłosił
wniosek, aby jednoznacznie określić datę tj. od 1 listopada 2005 roku do 31 października 2010 roku.
Następnie wyraził zdanie, iż protokół komisji przetargowej powinniśmy zatwierdzić odrębną uchwałą, a
w przedstawionym projekcie powinniśmy dokonać jedynie wyboru banku. 

Skarbnik Powiatu – przychylając się do zgłoszonego przez Radnego Janusza Borowca wniosku, co do
dokładnego określenia daty obsługi budżetu powiatu przez bank BPH poinformowała, iż powyższa
zmiana zostanie wprowadzona jako autopoprawka Zarządu. 

Radca Prawny – Pani Jadwiga Samek – stwierdziła, iż zatwierdzenie protokołu jest konsekwencją
poprzedniej uchwały Rady i nie zachodzi konieczność rozdzielania kwestii zatwierdzenia protokołu oraz
wyboru banku. Dodała, iż w wyniku zakończonej procedury dokonujemy wyboru wskazanego banku. 

Ponieważ Radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony
projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Uchwała w sprawie: wyboru banku do obsługi budżetu powiatu skarżyskiego została przyjęta
jednogłośnie i uzyskała Nr 234/XXXIV/2005

2) Wicestarosta – Pan Wiesław Gnat – przedstawił projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia zmian w
statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego 
SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej ul. Sokola 50. Uzasadniając poinformował, iż Dyrektor Obwodu
Lecznictwa SP ZOZ wystąpił do Rady Powiatu z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie OLK,
uchwalonych przez Radę Społeczną, polegających na wpisaniu do statutu poradni hematologicznej.
Utworzenie poradni hematologicznej umożliwi złożenie oferty do NFZ i uzyskanie kontraktu na
udzielanie świadczeń z zakresu hematologii dla mieszkańców objętych opieką przez Obwód Lecznictwa
Kolejowego

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedstawiony projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku-Kamiennej ul. Sokola 50 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr235/XXXIV/2005

3) Członek Zarządu - Pan Jerzy Żmijewski – przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody
na odstąpienie od przetargu i wynajem lokalu biurowego na okres dłuższy niż trzy lata. 
Uzasadniając poinformował, iż 10 września 2002 roku Zarząd Powiatu zawarł ze Świętokrzyskim
Kuratorium Oświaty umowę na wynajem pomieszczenia biurowego Nr 409 o powierzchni użytkowej
17,6 m2 położonego na IV piętrze 
w budynku Starostwa Powiatowego w Skarżysku – Kamiennej przy ul. Konarskiego20. Dodał, iż



umowa została zawarta na okres trzech lat, tj. do dnia 30 września 2005 roku. W dniu 05.10.2005 roku
wpłynęło pismo Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty z prośbą o przedłożenie umowy najmu na potrzeby
Powiatowego Zespołu Wizytatorów, na kolejny rok, tj. do dnia 30.09.2006 roku. Ponieważ upłynął już
3 – letni okres umowy najmu, dalsze przedłużenie umowy należy do kompetencji Rady Powiatu.

Radny Janusz Borowiec - zawnioskował, aby Zarząd Powiatu wystąpił z aneksem do umowy i
wyznaczył kwotę, jaką Kurator Oświaty powinien płacić za wynajęcie pomieszczeń w budynku
Starostwa. Dodał, że powiat wykonuje bardzo dużo zadań rządowych natomiast Wojewoda przeznacza
jedynie ok. 25% na ich realizację.

Przewodniczący Rady – zwrócił się do Zarządu, aby na swoim posiedzeniu przedyskutowali zgłoszony
wniosek. 

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i wynajem lokalu biurowego na okres
dłuższy niż trzy lata została przyjęta i uzyskała Nr 236/XXXIV/2005

Ad. pkt. 6. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania 

Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – odnosząc się do zgłoszonego przez radnego Janusza
Borowca zapytania dotyczącego rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora w Zespole Placówek dla
Niepełnosprawnych Ruchowo wyjaśnił, iż do konkursu na dyrektora tej placówki zgłosiło się dwóch
kandydatów. Jednak w trakcie procedury konkursowej pojawiły się wątpliwości, co do kwalifikacji obu
kandydatów. W związku z tym Zarząd zwrócił się do Kuratora z prośbą o rozstrzygniecie problemu.
Dodał, iż Kurator jednak nie rozstrzygnął wątpliwości i skierował nasze pismo do Ministerstwa
Edukacji. Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że żadna z kandydatek startujących w konkursie nie spełnia
określonych warunków kwalifikacyjnych. Dlatego też Zarząd podjął decyzję o powierzeniu
obowiązków dyrektora Pani Grażynie Nowak – Małek, która jest pracownikiem tej placówki. Następnie
odniósł się do kwestii kotłowni w budynku przy ul. Harcerskiej 
w Suchedniowie wyjaśniając, iż jest ona integralną częścią tego obiektu i składała się także na wycenę
rzeczoznawcy. W chwili obecnej Zarząd czeka na rozstrzygnięcie kolejnego przetargu na sprzedaż tej
nieruchomości. Dlatego też unieważnienie przetargu w chwili obecnej i przeniesienie kotłowni z ul.
Harcerskiej do budynku przy ul. Legionów jest niemożliwe. Wyraził także przekonanie, iż kotłownia ma
określone parametry techniczne, które mogą nie być dostosowane do kubatury budynku przy ul.
Legionów.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – odnosząc się do zapytania dotyczącego realizacji
programu restrukturyzacji ZOZ poinformował, iż sprawozdanie z realizacji programu restrukturyzacji
będzie przedmiotem kolejnej sesji albowiem dzisiejsza zwołana została na wniosek Zarządu. 

Ad. pkt. 8 Wolne wnioski i oświadczenia 

Przedstawiciele portalu internetowego Skarżysko-Kamienna On-Line wręczyli Staroście – Panu
Łukaszowi Wojciechowskiemu statuetkę za najgorszą drogę powiatową w mieście. Następnie
poinformowali, iż internauci w plebiscycie uznali za najgorszą - ulicę Niepodległości.



Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski - odbierając statuetkę pogratulował internautom
dobrego pomysłu, informując jednocześnie, iż zgodnie z planem inwestycyjnym na drogach
powiatowych, remont ul. Niepodległości przewidziany jest w przyszłym roku. Kończąc podziękował za
statuetkę. 

Radny Dariusz Ledzion – odniósł się do wystąpienia Radnego Andrzeja Bętkowskiwego stwierdzając,
iż jego wypowiedzi nie są prawdziwe. Oznajmił bowiem, że nie jest właścicielem jeepa oraz nie
prowadzi działalności gospodarczej w lombardzie przy ul. Sokolej. Dodał, że przyjechał do lombardu,
ponieważ pracująca tam osoba poprosiła go o interwencję z powodu wtargnięcia do lokalu Radnego
Andrzeja Bętkowskiego, który zrzucił wagę próbując odebrać kartę do glosowania. Stwierdził, że
faktycznie karta do głosowania była w posiadaniu tej osoby a Radny Bętkowski chciał mu ją wyrwać, a
następnie wezwał policję. Lombard został zamknięty w celu dokonania przeszukania w wyniku, którego
nic nie znaleziono. Kończąc stwierdził, że ze strony Radnego Andrzeja Bętkowskiego nastąpiło
zakłócenie pracy. 

Ad. pkt. 14 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady zamykając XXXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego poinformował, iż porządek
obrad został zrealizowany w całości. 
Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również
gościom zaproszonym oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły „Zamykam
XXXIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.

Godzina zakończenia obrad – 15.30

Protokołowała:
Joanna Wężyk 

Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego 
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